
Institucioni qëndror: AGJENCIA E MENAXHIMIT TË BURIMEVE UJORE

Nr. 

rendor

Data e 

kërkesës
Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje

Mënyra e përfundimit të 

kërkesës
Tarifa

1 06.01.2024 Kërkesë për informacion 08.01.2024

I është kthyer përgjigje mbi pyetjet e 

bëra si me email gjithashtu dhe me 

postë fizike.

E plotë Pa pagesë

2 10.01.2024 Kërkesë për informacion 11.01.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje mbi 

kërkesën e bere duke i venë në 

dispozicion edhe dokumentin e lejes së 

kërkuar.

E plotë Pa pagesë

3 10.01.2024 Kërkesë për informacion 12.01.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje 

mbi kërkesën e bere duke i dërguar 

gjithashtu edhe linkun bashkëlidhur.

E plotë Pa pagesë

4 11.01.2024 Kërkesë për informacion 15.01.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje mbi 

kërkesën e bere duke i venë ne 

dispozicion edhe dokumentin e lejes së 

kërkuar.

E plotë Pa pagesë

5 22.01.2023 Kërkesë për informacion 22.01.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje mbi 

kërkesën e berë duke i venë në 

dispozicion  listën e subjekteve/HEC-

eve, leja për përdorim burimi ujor e të 

cilëve përfundon në periudhat e 

kërkuara nga subjekti.

E plotë Pa pagesë
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6 02.02.2024

Kerkes per informacion mbi distancat 

nga vija ujore qe kufizohet ndertimi 

nga AMBU

15.02.2024

Referuar faktit, se për hartimin e një 

përgjigje shteruese për kërkesën tuaj, 

nevojitet një bashkërendim me ente të 

tjera publike apo informacionin që ato 

administrojnë, për saktësimin e 

gjendjes faktike në lidhje me brigjet në 

zonën tuaj të interesit, kërkojmë 

mirëkuptimin tuaj në lidhje me vonesën 

në kthimin e përgjigjes brenda afatit të 

paracaktuar. Do t’ju përgjigjemi, sapo 

të kemi të plotë informacionin dhe të 

kryejmë vlerësimin kundrejt akteve në 

fuqi

E plotë Pa pagesë

7 7.03.2024 Kërkesë për informacion 7.03.2024

Subjektit i është dërguar përgjigje për 

kërkesën e berë duke i vënë 

informacionin e kërkuar për një aplikim 

të berë



8 29.03.2024
Kerkese per informacion- Instituti per 

Demokraci dhe Ndermjetesim
17.04.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke i 

venë në dispozicion sa më poshtë;

Në pergjigje të kerkesës suaj, përsa i 

perket informacionit qe kerkohet te 

gjitha te dhenat jane te publikuara ne 

Rregjistrin Elektronik - Per njoftimet 

dhe konsultimet Publike 

https://konsultimipublik.gov.al/Konsult

ime/Institucioni/335.Planet e 

Menaxhimit te burimeve ujore jane te 

miratuara, gjithe procedura e ndjekur 

gjendet ne linkun e mesiperm ku jane te 

publikuara raportet e konsultimit.Draft 

ligji per strategjine detare eshte 

miratuar ,me ligjin nr.15/2024 "per 

Strategjine e Mbrojtjes se Mjedisit 

Detar ne Republiken e Shqiperise", 

publikuar ne QBZ, ne date 04.03.2024 

dhe do hyje ne fuqi 6 muaj pas 

publikimt.

Ligji "Per Burimet Ujore" eshte 

miratuar dhe pritet publikimi ne QBZ

E plotë Pa pagesë

9 2.04.2024
Kerkese per informacion bashkia 

Peqin
03.04.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje  duke 

i shprehur mendimin e kërkuar për 

çështjen për te cilën ata ishin duke 

trajtuar.

E plotë Pa pagesë



10 18.04.2024 Kerkese per bashkepunim 2.05.2024

Subjektit I eshte kthyer pergjigja:

Në pergjigje të kërkesës tuaj, të 

adresuar në datën 18.4.2024 në 

info@ambu.gov.al, me porosi të 

Drejtorit të Përgjithshëm të AMBU-së, 

znj. Lubonja, ju informojmë se 

përfaqësuesi i AMBU-së në këtë proces 

do të jetë, një punonjës i Sektorit të 

Menaxhimit të Riskut dhe Mbrojtjes së 

Burimeve Ujore.Për arsye të 

ndryshimeve strukturore apo të 

organikës, që mund të ndodhin gjatë 

dhënies së kontributit për këtë proces, 

rekomandojmë që emërtesa në 

Urdhërin që do të hartohet të jetë:

Përfaqësues i Agjencisë së Menaxhimit 

të Burimeve Ujore, përgjegjës për 

menaxhimin e riskut dhe mbrojtjes së 

burimeve ujore. Duke ju falenderuar 

paraprakisht për bashkëpunimin,

E plotë Pa pagesë

11 04.06.2024 Kerkese per infirmacion 13.06.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje duke i 

shpjeguar te gjitha veprimet te qe duhet 

te ndërmarrë për te pasur një leje pusi

E plotë Pa pagesë

12 14.06.2024
Dergim informacioni me album 

fotografik RETO
21.06.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje për 

informacionin e kërkuar.
E plotë Pa pagesë

13 18.06.2024 Kerkese per Informacion 19.06.2024
Subjektit i eshte kthyer pergjigje per 

informacionin e kerkuar.
E plotë Pa pagesë

14 18.06.2024
Plotesim dokumentacioni - Aplikim 

Nr AN310320240013
18.06.2024

Lidhur me problematikën e hasur i 

eshte kthyer pergjigje duke qene 

gjithashtu ne komunikim me AKSHI-n.

E plotë Pa pagesë

15 26.06.2024
Kërkese për informacion bazuar ne 

piken 2 te nenit 2 te Ligjit nr.119/2014
12.07.2024

Subjetkit i eshte derguar pergjigje me 

shkrese dke i listuar te gjithe 

informacionin e kerkuar

E plotë Pa pagesë



16 28.06.2024 Kerkese per Informacion 13.07.2024
Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke i 

bere sqarimin mbi situaten.
E plotë Pa pagesë

17 11.07.2024
KERKESE PER INFORMACON 

NGA EMISIONI "VETTING"
17.07.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke e 

informuaj se AMBU nuk e disponon 

informacionin e kerkuar persa i perket 

ujesjellesit.

E plotë Pa pagesë

18 17.07.2024

nformacion per listen e 

dokumentacion dhe afatet e miratimit 

per leje perdorim burimi ujor Dukat 

Vlore per vaditje/ Green Coast 

25.07.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke i 

listuar te gjithe dokumentacionin qe 

duhet te plotesojne per tu pajisur me 

leje.

E plotë Pa pagesë

19 19.07.2024 Kerkese per Informacion 02.08.2024

Eshte bere mbledhje fizike dhe jane 

diskutuar te gjitha kerkesat per 

informacion.

E plotë Pa pagesë

20 20.07.2024 Kerkese per garantim te sigurise 24.07.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke i 

sqaruar se informacioni i kerkuar nuk 

eshte ne fushen e veprimtarise se 

institucionit tone dhe ne kete menyre 

duhet ti drejtohet insitucioneve 

kopetente.

E plotë Pa pagesë

21 28.08.2024 Ankese per ujin Zall-Herr 28.08.2024

Trajtimi i problematikës në fjalë nuk 

është kompetecë dhe përgjegjësi e 

AMBU, si edhe këto struktura nuk kanë 

tagrin për ta trajtuar apo zgjidhur atë.

E plotë Pa pagesë

22 04.09.2024

 Informacion per listen e 

dokumentacionit dhe afatet e miratimit 

per autorizim per shkarkimin e 

Ujerave te Ndotur tek Projekti”Vlora 

Marina” Porti Vlore 

19.09.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke e 

udhezuar cfare hapash te ndjeke per te 

aplikuar per leje

E plotë Pa pagesë

23 06.09.2024 Harta Digjitale AMBU 9.09.2024

Subjektit i eshte dhene sqarimin mbi 

disa mangesi qe rezultojne ne harten 

digjitale te AMBU

E plotë Pa pagesë

24 11.09.2024 Kerkese per Informacion 12.09.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke e 

udhezuar cfare hapash te ndjeke per te 

aplikuar per leje

E plotë Pa pagesë

25 17.09.2024 Info geoportal Kthyer pergjigje me shkrese E plotë Pa pagesë



26 17.09.2024 Kerkese per Informacion. 19.09.2024
Subjektit i eshte kthyer pergjigje duke i 

dhene sqarimin e duhur.
E plotë Pa pagesë

27 23.09.2024
Kerkese per informacion nga Top 

Channe, redaksia e emisionit Fiks Fare
26.9.2024

Subjektit i eshte kthyer pergjigje mbi 

kerkesen e bere duke I dhene 

informacion mbi lejet apo autorizimet 

per burimet ujore.

E plotë Pa pagesë

28 1.10.2024
Kerkese per leje per shfrytezimin e 

inerteve lumore.
15.10.2024 Kthyer pergjigje me shkrese E plotë Pa pagesë

29 27.09.2024 Kerkese per Informacion. 03.10.2024

I është kthyer përgjigje duke i venë në 

dispozicion të dhënat e koordinatorit te 

se drejtës për informim.

E plotë Pa pagesë

30 08.10.2024 Aplikim per pune 08.10.2024

I është kthyer përgjigje duke i sqaruar 

se pranimet në punë bëhen nëpërmjet 

konkurrimit në DAP.

E plotë Pa pagesë

31 11.11.2024 Kerkese per Informacion. 12.11.2024
Subjektit i është kthyer përgjigje për 

kërkesën e bërë.
E plotë Pa pagesë

32 19.11.2024 Kerkese per mendim 19.11.2024

Subjektit i është kthyer përgjigje për 

kërkesën e bere duke dhënë mendim 

për çështjen e kërkuar

E plotë Pa pagesë


